
 

 

 

GUBERNUR JAWA TIMUR 

 

PERATURAN GUBERNUR JAWA TIMUR 

NOMOR  13  TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR JAWA TIMUR 

NOMOR 116 TAHUN 2021 TENTANG  PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DAERAH PROVINSI JAWA TIMUR TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

GUBERNUR JAWA TIMUR, 

 

Menimbang: a.  bahwa dalam rangka menindaklanjuti Peraturan Presiden 

Nomor 7 Tahun 2022 tentang Petunjuk Teknis Dana 

Alokasi Khusus Fisik Tahun Anggaran 2022, Instruksi 

Presiden Nomor 1 Tahun 2022 tentang Optimalisasi 

Pelaksanaan Program Jaminan Kesehatan Nasional, dan 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 78/PMK.02/2020 

tentang Pelaksanaan Pembayaran Kontribusi Iuran 

Peserta Penerima Bantuan Iuran Jaminan Kesehatan, 

Iuran Peserta Pekerja Bukan Penerima Upah dan Peserta 

Bukan Pekerja dengan Manfaat Pelayanan di Ruang 

Perawatan Kelas III, dan Bantuan Iuran Bagi Peserta 

Pekerja Bukan Penerima Upah dan Peserta Bukan 

Pekerja dengan Manfaat Pelayanan di Ruang Perawatan 

Kelas III oleh Pemerintah Pusat dan/atau Pemerintah 

Daerah, maka perlu dilakukan penyesuaian terhadap 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2022; 

 b. bahwa sesuai ketentuan Pasal 16 ayat (1) Peraturan 

Daerah Provinsi Jawa Timur Nomor 5 Tahun 2021 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Provinsi Jawa Timur Tahun Anggaran 2022, Pemerintah 

Daerah dapat melakukan pengeluaran yang belum 

tersedia anggarannya dan/atau pengeluaran melebihi 

pagu yang ditetapkan dalam Peraturan Daerah tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2022 dengan menetapkan Peraturan Gubernur; 

c. bahwa . . .  



- 2 - 

 

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Gubernur tentang Perubahan atas Peraturan 

Gubernur Jawa Timur Nomor 116 Tahun 2021 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Provinsi Jawa Timur Tahun Anggaran 2022; 

 

Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Propinsi Djawa Timur (Himpunan 

Peraturan Peraturan Negara Tahun 1950) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 18 Tahun 

1950 tentang Perubahan Dalam Undang-Undang Nomor 

2 Tahun 1950 (Himpunan Peraturan Peraturan Negara 

Tahun 1950);   

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan    

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Timur Nomor 5 Tahun 

2021 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Provinsi Jawa Timur Tahun Anggaran 2022 (Lembaran 

Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun 2021 Nomor 3      

Seri A); 

4. Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 116 Tahun 2021 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun Anggaran 2022; 

 

 

 

 

MEMUTUSKAN: . . . 



- 3 - 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN GUBERNUR JAWA TIMUR NOMOR 116 TAHUN 

2021 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH PROVINSI JAWA TIMUR TAHUN 

ANGGARAN 2022. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Gubernur 

Jawa Timur Nomor 116 Tahun 2021 tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Jawa 

Timur Tahun Anggaran 2022 diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Lampiran I, pada: 

a. Kode Rekening 5.1 Belanja Operasi                                              

Rp21.040.333.757.063,00 diubah sehingga berbunyi            

Rp21.087.570.692.575,00; 

b. Kode Rekening 5.2 Belanja Modal                                                   

Rp2.308.731.733.998,00 diubah sehingga berbunyi                    

Rp2.308.592.540.086,00; dan 

c. Kode Rekening 5.3  Belanja Tidak Terduga                                  

Rp954.222.873.210,00 diubah sehingga berbunyi                

Rp907.125.131.610,00; 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Gubernur ini. 

2. Ketentuan Lampiran II pada: 

a. 1.01.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pendidikan; 

b. 1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan; 

c. 4.02.0.00.0.00.01.0000 Sekretariat DPRD;  dan 

d. 5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Pengelola Keuangan 

dan Aset Daerah;  

diubah, sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Gubernur ini. 

3. Ketentuan Lampiran III diubah, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran III yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Gubernur ini. 

   Pasal II . . . 



- 4 - 

 

Pasal II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Jawa Timur. 

  

                                                              

Ditetapkan di Surabaya  

pada tanggal  25 Februari 2022 

 

GUBERNUR JAWA TIMUR, 

 

ttd. 

 

KHOFIFAH INDAR PARAWANSA 

 

Diundangkan di Surabaya 

pada tanggal  25 Februari 2022 

 

Pj. SEKRETARIS DAERAH PROVINSI JAWA TIMUR, 

 

ttd.. 

 

Dr. Ir. WAHID WAHYUDI, M.T 

 

BERITA DAERAH PROVINSI JAWA TIMUR TAHUN 2022 NOMOR 13 SERI E. 



Lampiran I : Peraturan Gubernur Jawa Timur
    Nomor :   13 Tahun 2022
    Tanggal :   25 Februari 2022

PROVINSI JAWA TIMUR
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK, JENIS,

OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN  
TAHUN ANGGARAN 2022

 

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

4 PENDAPATAN DAERAH        

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 17.239.885.634.209 17.239.885.634.209 0 0 %

4.1.01 Pajak Daerah 14.236.045.643.080 14.236.045.643.080 0 0 %

4.1.01.01 Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) 6.400.000.000.000 6.400.000.000.000 0 0 %

4.1.01.01.01 PKB-Mobil Penumpang-Sedan 195.878.000.000 195.878.000.000 0 0 %

4.1.01.01.01.0001 PKB-Mobil Penumpang-Sedan-Pribadi 194.550.000.000 194.550.000.000 0 0 %

4.1.01.01.01.0002 PKB-Mobil Penumpang-Sedan-Umum 677.000.000 677.000.000 0 0 %

4.1.01.01.01.0003 PKB-Mobil Penumpang-Sedan-Pemerintah Pusat 0 0 0 0 %

4.1.01.01.01.0004 PKB-Mobil Penumpang-Sedan-Pemerintah Daerah 651.000.000 651.000.000 0 0 %

4.1.01.01.02 PKB-Mobil Penumpang-Jeep 416.675.000.000 416.675.000.000 0 0 %

4.1.01.01.02.0001 PKB-Mobil Penumpang-Jeep-Pribadi 415.530.000.000 415.530.000.000 0 0 %

4.1.01.01.02.0002 PKB-Mobil Penumpang-Jeep-Umum 0 0 0 0 %

4.1.01.01.02.0003 PKB-Mobil Penumpang-Jeep-Pemerintah Pusat 0 0 0 0 %

4.1.01.01.02.0004 PKB-Mobil Penumpang-Jeep-Pemerintah Daerah 1.145.000.000 1.145.000.000 0 0 %

4.1.01.01.03 PKB-Mobil Penumpang-Minibus 2.642.785.000.000 2.642.785.000.000 0 0 %

4.1.01.01.03.0001 PKB-Mobil Penumpang-Minibus-Pribadi 2.628.683.000.000 2.628.683.000.000 0 0 %

4.1.01.01.03.0002 PKB-Mobil Penumpang-Minibus-Umum 2.134.000.000 2.134.000.000 0 0 %

4.1.01.01.03.0003 PKB-Mobil Penumpang-Minibus-Pemerintah Pusat 0 0 0 0 %

4.1.01.01.03.0004 PKB-Mobil Penumpang-Minibus-Pemerintah Daerah 11.968.000.000 11.968.000.000 0 0 %

4.1.01.01.04 PKB-Mobil Bus-Microbus 36.446.000.000 36.446.000.000 0 0 %

4.1.01.01.04.0001 PKB-Mobil Bus-Microbus-Pribadi 33.458.000.000 33.458.000.000 0 0 %

4.1.01.01.04.0002 PKB-Mobil Bus-Microbus-Umum 2.394.000.000 2.394.000.000 0 0 %

4.1.01.01.04.0003 PKB-Mobil Bus-Microbus-Pemerintah Pusat 0 0 0 0 %

4.1.01.01.04.0004 PKB-Mobil Bus-Microbus-Pemerintah Daerah 594.000.000 594.000.000 0 0 %

4.1.01.01.05 PKB-Mobil Bus-Bus 9.867.000.000 9.867.000.000 0 0 %

4.1.01.01.05.0001 PKB-Mobil Bus-Bus-Pribadi 2.134.000.000 2.134.000.000 0 0 %

4.1.01.01.05.0002 PKB-Mobil Bus-Bus-Umum 7.337.000.000 7.337.000.000 0 0 %



Lampiran I : Peraturan Gubernur Jawa Timur
    Nomor :   13 Tahun 2022
    Tanggal :   25 Februari 2022

PROVINSI JAWA TIMUR
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK, JENIS,

OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN  
TAHUN ANGGARAN 2022

 

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

4.1.01.01.05.0003 PKB-Mobil Bus-Bus-Pemerintah Pusat 0 0 0 0 %

4.1.01.01.05.0004 PKB-Mobil Bus-Bus-Pemerintah Daerah 396.000.000 396.000.000 0 0 %

4.1.01.01.06 PKB-Mobil Barang/Beban-Pick Up 431.195.000.000 431.195.000.000 0 0 %

4.1.01.01.06.0001 PKB-Mobil Barang/Beban-Pick Up-Pribadi 427.292.000.000 427.292.000.000 0 0 %

4.1.01.01.06.0002 PKB-Mobil Barang/Beban-Pick Up-Umum 1.874.000.000 1.874.000.000 0 0 %

4.1.01.01.06.0003 PKB-Mobil Barang/Beban-Pick Up-Pemerintah Pusat 0 0 0 0 %

4.1.01.01.06.0004 PKB-Mobil Barang/Beban-Pick Up-Pemerintah Daerah 2.029.000.000 2.029.000.000 0 0 %

4.1.01.01.07 PKB-Mobil Barang/Beban-Light Truck 388.762.000.000 388.762.000.000 0 0 %

4.1.01.01.07.0001 PKB-Mobil Barang/Beban-Light Truck-Pribadi 255.480.000.000 255.480.000.000 0 0 %

4.1.01.01.07.0002 PKB-Mobil Barang/Beban-Light Truck-Umum 130.602.000.000 130.602.000.000 0 0 %

4.1.01.01.07.0003 PKB-Mobil Barang/Beban-Light Truck-Pemerintah Pusat 0 0 0 0 %

4.1.01.01.07.0004 PKB-Mobil Barang/Beban-Light Truck-Pemerintah Daerah 2.680.000.000 2.680.000.000 0 0 %

4.1.01.01.08 PKB-Mobil Barang/Beban-Truck 115.284.000.000 115.284.000.000 0 0 %

4.1.01.01.08.0001 PKB-Mobil Barang/Beban-Truck-Pribadi 28.473.000.000 28.473.000.000 0 0 %

4.1.01.01.08.0002 PKB-Mobil Barang/Beban-Truck-Umum 86.519.000.000 86.519.000.000 0 0 %

4.1.01.01.08.0003 PKB-Mobil Barang/Beban-Truck-Pemerintah Pusat 0 0 0 0 %

4.1.01.01.08.0004 PKB-Mobil Barang/Beban-Truck-Pemerintah Daerah 292.000.000 292.000.000 0 0 %

4.1.01.01.09 PKB-Mobil Barang/Beban-Blind Van 9.146.000.000 9.146.000.000 0 0 %

4.1.01.01.09.0001 PKB-Mobil Barang/Beban-Blind Van-Pribadi 9.107.000.000 9.107.000.000 0 0 %

4.1.01.01.09.0002 PKB-Mobil Barang/Beban-Blind Van-Umum 2.000.000 2.000.000 0 0 %

4.1.01.01.09.0003 PKB-Mobil Barang/Beban-Blind Van-Pemerintah Pusat 0 0 0 0 %

4.1.01.01.09.0004 PKB-Mobil Barang/Beban-Blind Van-Pemerintah Daerah 37.000.000 37.000.000 0 0 %

4.1.01.01.10 PKB-Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Dua 2.146.796.000.000 2.146.796.000.000 0 0 %

4.1.01.01.10.0001 PKB-Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Dua-Pribadi 2.143.726.000.000 2.143.726.000.000 0 0 %

4.1.01.01.10.0002 PKB-Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Dua-Umum 0 0 0 0 %

4.1.01.01.10.0003 PKB-Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Dua-Pemerintah Pusat 0 0 0 0 %

4.1.01.01.10.0004 PKB-Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Dua-Pemerintah Daerah 3.070.000.000 3.070.000.000 0 0 %



Lampiran I : Peraturan Gubernur Jawa Timur
    Nomor :   13 Tahun 2022
    Tanggal :   25 Februari 2022

PROVINSI JAWA TIMUR
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK, JENIS,

OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN  
TAHUN ANGGARAN 2022

 

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

4.1.01.01.11 PKB-Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Tiga 7.166.000.000 7.166.000.000 0 0 %

4.1.01.01.11.0001 PKB-Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Tiga-Pribadi 6.973.000.000 6.973.000.000 0 0 %

4.1.01.01.11.0002 PKB-Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Tiga-Umum 0 0 0 0 %

4.1.01.01.11.0003 PKB-Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Tiga-Pemerintah Pusat 0 0 0 0 %

4.1.01.01.11.0004 PKB-Sepeda Motor-Sepeda Motor Roda Tiga-Pemerintah Daerah 193.000.000 193.000.000 0 0 %

4.1.01.01.12 PKB-Kendaraan Bermotor yang Dioperasikan di Air 0 0 0 0 %

4.1.01.01.12.0001 PKB-Kendaraan Bermotor yang Dioperasikan di Air-Pribadi 0 0 0 0 %

4.1.01.01.12.0002 PKB-Kendaraan Bermotor yang Dioperasikan di Air-Umum 0 0 0 0 %

4.1.01.01.12.0003 PKB-Kendaraan Bermotor yang Dioperasikan di Air-Pemerintah Pusat 0 0 0 0 %

4.1.01.01.12.0004 PKB-Kendaraan Bermotor yang Dioperasikan di Air-Pemerintah Daerah 0 0 0 0 %

4.1.01.01.13 PKB-Kendaraan Khusus Alat Berat/Alat Besar 0 0 0 0 %

4.1.01.01.13.0001 PKB-Kendaraan Khusus Alat Berat/Alat Besar-Pribadi 0 0 0 0 %

4.1.01.01.13.0002 PKB-Kendaraan Khusus Alat Berat/Alat Besar-Umum 0 0 0 0 %

4.1.01.01.13.0003 PKB-Kendaraan Khusus Alat Berat/Alat Besar-Pemerintah Pusat 0 0 0 0 %

4.1.01.01.13.0004 PKB-Kendaraan Khusus Alat Berat/Alat Besar-Pemerintah Daerah 0 0 0 0 %

4.1.01.01.14 PKB-Mobil Roda Tiga 0 0 0 0 %

4.1.01.01.14.0001 PKB-Mobil Roda Tiga-Pribadi 0 0 0 0 %

4.1.01.01.14.0002 PKB-Mobil Roda Tiga-Umum 0 0 0 0 %

4.1.01.01.14.0003 PKB-Mobil Roda Tiga-Pemerintah Pusat 0 0 0 0 %

4.1.01.01.14.0004 PKB-Mobil Roda Tiga-Pemerintah Daerah 0 0 0 0 %

4.1.01.02 Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBNKB) 2.825.000.000.000 2.825.000.000.000 0 0 %

4.1.01.02.01 BBNKB-Mobil Penumpang-Sedan 46.523.000.000 46.523.000.000 0 0 %

4.1.01.02.01.0001 BBNKB-Mobil Penumpang-Sedan 46.523.000.000 46.523.000.000 0 0 %

4.1.01.02.02 BBNKB-Mobil Penumpang-Jeep 186.992.000.000 186.992.000.000 0 0 %

4.1.01.02.02.0001 BBNKB-Mobil Penumpang-Jeep 186.992.000.000 186.992.000.000 0 0 %

4.1.01.02.03 BBNKB-Mobil Penumpang-Minibus 1.112.149.000.000 1.112.149.000.000 0 0 %

4.1.01.02.03.0001 BBNKB-Mobil Penumpang-Minibus 1.112.149.000.000 1.112.149.000.000 0 0 %



Lampiran I : Peraturan Gubernur Jawa Timur
    Nomor :   13 Tahun 2022
    Tanggal :   25 Februari 2022

PROVINSI JAWA TIMUR
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK, JENIS,

OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN  
TAHUN ANGGARAN 2022

 

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

4.1.01.03.03 PBBKB-Bahan Bakar Gas 125.000.000 125.000.000 0 0 %

4.1.01.03.03.0001 PBBKB Bahan Bakar Gas 125.000.000 125.000.000 0 0 %

4.1.01.03.04 PBBKB-Bahan Bakar Lainnya 0 0 0 0 %

4.1.01.03.04.0001 PBBKB Bahan Bakar Lainnya 0 0 0 0 %

4.1.01.04 Pajak Air Permukaan 30.000.000.000 30.000.000.000 0 0 %

4.1.01.04.01 Pajak Air Permukaan 30.000.000.000 30.000.000.000 0 0 %

4.1.01.04.01.0001 Pajak Air Permukaan 30.000.000.000 30.000.000.000 0 0 %

4.1.01.05 Pajak Rokok 2.856.045.643.080 2.856.045.643.080 0 0 %

4.1.01.05.01 Pajak Rokok 2.856.045.643.080 2.856.045.643.080 0 0 %

4.1.01.05.01.0001 Pajak Rokok 2.856.045.643.080 2.856.045.643.080 0 0 %

4.1.02 Retribusi Daerah 101.388.665.700 101.388.665.700 0 0 %

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum 35.365.150.000 35.365.150.000 0 0 %

4.1.02.01.12 Retribusi Pelayanan Pendidikan 35.365.150.000 35.365.150.000 0 0 %

4.1.02.01.12.0001 Retribusi Pelayanan Penyelenggaraan Pendidikan Teknis 790.000.000 790.000.000 0 0 %

4.1.02.01.12.0002 Retribusi Pelayanan Penyelenggaraan Pelatihan Teknis 34.570.150.000 34.570.150.000 0 0 %

4.1.02.01.12.0003 Retribusi Pelayanan Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan Teknis 5.000.000 5.000.000 0 0 %

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha 60.598.515.700 60.598.515.700 0 0 %

4.1.02.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah 39.921.715.200 39.921.715.200 0 0 %

4.1.02.02.01.0001 Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan 2.967.646.800 2.967.646.800 0 0 %

4.1.02.02.01.0002 Retribusi Penyewaan Tanah 2.561.994.600 2.561.994.600 0 0 %

4.1.02.02.01.0003 Retribusi Penyewaan Bangunan 2.200.900.000 2.200.900.000 0 0 %

4.1.02.02.01.0004 Retribusi Pemakaian Laboratorium 26.282.278.800 26.282.278.800 0 0 %

4.1.02.02.01.0005 Retribusi Pemakaian Ruangan 5.175.371.800 5.175.371.800 0 0 %

4.1.02.02.01.0007 Retribusi Pemakaian Alat 733.523.200 733.523.200 0 0 %

4.1.02.02.03 Retribusi Tempat Pelelangan 100.000.000 100.000.000 0 0 %

4.1.02.02.03.0001 Retribusi Penyediaan Tempat Pelelangan 100.000.000 100.000.000 0 0 %

4.1.02.02.04 Retribusi Terminal 5.400.000.000 5.400.000.000 0 0 %



Lampiran I : Peraturan Gubernur Jawa Timur
    Nomor :   13 Tahun 2022
    Tanggal :   25 Februari 2022

PROVINSI JAWA TIMUR
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK, JENIS,

OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN  
TAHUN ANGGARAN 2022

 

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

5.4.01.01.02 Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Kota 1.086.172.832.049 1.086.172.832.049 0 0 %

5.4.01.01.02.0001 Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Kota 1.086.172.832.049 1.086.172.832.049 0 0 %

5.4.02 Belanja Bantuan Keuangan 605.216.145.000 605.216.145.000 0 0 %

5.4.02.03 Belanja Bantuan Keuangan Daerah Provinsi ke Kabupaten/Kota 550.801.695.000 550.801.695.000 0 0 %

5.4.02.03.01 Belanja Bantuan Keuangan Umum Daerah Provinsi ke Kabupaten/Kota 258.000.000.000 258.000.000.000 0 0 %

5.4.02.03.01.0001 Belanja Bantuan Keuangan Umum Daerah Provinsi ke Kabupaten/Kota 258.000.000.000 258.000.000.000 0 0 %

5.4.02.03.02 Belanja Bantuan Keuangan Khusus Daerah Provinsi ke Kabupaten/Kota 292.801.695.000 292.801.695.000 0 0 %

5.4.02.03.02.0001 Belanja Bantuan Keuangan Khusus Daerah Provinsi ke Kabupaten/Kota 292.801.695.000 292.801.695.000 0 0 %

5.4.02.05 Belanja Bantuan Keuangan Daerah Provinsi atau Kabupaten/Kota kepada Desa 54.414.450.000 54.414.450.000 0 0 %

5.4.02.05.02 Belanja Bantuan Keuangan Khusus Daerah Provinsi atau Kabupaten/Kota kepada Desa 54.414.450.000 54.414.450.000 0 0 %

5.4.02.05.02.0001 Belanja Bantuan Keuangan Khusus Daerah Provinsi atau Kabupaten/Kota kepada Desa 54.414.450.000 54.414.450.000 0 0 %

  Jumlah Belanja 29.454.858.347.811 29.454.858.347.811 0 0 %

  Total Surplus/(Defisit) (1.812.683.456.000) (1.812.683.456.000) 0 0 %

6 PEMBIAYAAN        

6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 1.831.065.923.000 1.831.065.923.000 0 0 %

6.1.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 1.831.065.923.000 1.831.065.923.000 0 0 %

6.1.01.01 Pelampauan Penerimaan PAD 1.000.000.000.000 1.000.000.000.000 0 0 %

6.1.01.01.01 Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Daerah 1.000.000.000.000 1.000.000.000.000 0 0 %

6.1.01.01.01.0001 Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) 600.000.000.000 600.000.000.000 0 0 %

6.1.01.01.01.0002 Pelampauan Penerimaan PAD-Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBNKB) 400.000.000.000 400.000.000.000 0 0 %

6.1.01.05 Penghematan Belanja 561.939.466.280 561.939.466.280 0 0 %

6.1.01.05.01 Penghematan Belanja-Belanja Operasi 561.939.466.280 561.939.466.280 0 0 %

6.1.01.05.01.0001 Penghematan Belanja Pegawai-Gaji dan Tunjangan ASN 100.000.000.000 100.000.000.000 0 0 %

6.1.01.05.01.0002 Penghematan Belanja Pegawai-Tambahan Penghasilan ASN 100.000.000.000 100.000.000.000 0 0 %

6.1.01.05.01.0008 Penghematan Belanja Barang dan Jasa-Jasa 361.939.466.280 361.939.466.280 0 0 %

6.1.01.08 Sisa Belanja Lainnya 269.126.456.720 269.126.456.720 0 0 %



Lampiran I : Peraturan Gubernur Jawa Timur
    Nomor :   13 Tahun 2022
    Tanggal :   25 Februari 2022

 

KHOFIFAH INDAR PARAWANSA

PROVINSI JAWA TIMUR
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK, JENIS,

OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN  
TAHUN ANGGARAN 2022

 

Kode Uraian
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

6.1.01.08.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD 269.126.456.720 269.126.456.720 0 0 %

6.1.01.08.01.0001 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD 269.126.456.720 269.126.456.720 0 0 %

  Jumlah Penerimaan Pembiayaan 1.831.065.923.000 1.831.065.923.000 0 0 %

6.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN 18.382.467.000 18.382.467.000 0 0 %

6.2.03 Pembayaran Cicilan Pokok Utang yang Jatuh Tempo 18.382.467.000 18.382.467.000 0 0 %

6.2.03.03 Pembayaran Pinjaman dari Lembaga Keuangan Bank (LKB) 11.500.000.000 11.500.000.000 0 0 %

6.2.03.03.06 Pembayaran Pinjaman dari Lembaga Keuangan Bank (LKB)-BUMD-Jangka Panjang 11.500.000.000 11.500.000.000 0 0 %

6.2.03.03.06.0001 Pembayaran Pinjaman dari Lembaga Keuangan Bank (LKB)-BUMD-Jangka Panjang 11.500.000.000 11.500.000.000 0 0 %

6.2.03.04 Pembayaran Pinjaman dari Lembaga Keuangan Bukan Bank (LKBB) 6.882.467.000 6.882.467.000 0 0 %

6.2.03.04.03 Pembayaran Pinjaman dari Lembaga Keuangan Bukan Bank (LKBB)-BUMN-Jangka Panjang 6.882.467.000 6.882.467.000 0 0 %

6.2.03.04.03.0001 Pembayaran Pinjaman dari Lembaga Keuangan Bukan Bank (LKBB)-BUMN-Jangka Panjang 6.882.467.000 6.882.467.000 0 0 %

  Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 18.382.467.000 18.382.467.000 0 0 %

  Pembiayaan Netto 1.812.683.456.000 1.812.683.456.000 0 0 %

              ttd.

Gubernur Jawa Timur



Lampiran II : Peraturan Gubernur Jawa Timur
    Nomor :   13 Tahun 2022
    Tanggal :   25 Februari 2022

PROVINSI JAWA TIMUR 
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2022

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 DINAS PENDIDIKAN

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 PENDAPATAN DAERAH          

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 132.000.000 132.000.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 Retribusi Daerah 82.000.000 82.000.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 Retribusi Jasa Usaha 82.000.000 82.000.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 02 02 01 Retribusi Pemakaian
Kekayaan Daerah

82.000.000 82.000.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 50.000.000 50.000.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 Hasil Pemanfaatan BMD yang
Tidak Dipisahkan

50.000.000 50.000.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 4 1 04 03 01 Hasil Sewa BMD 50.000.000 50.000.000 0    

Jumlah Pendapatan 132.000.000 132.000.000 0    

0 00 1.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 5 BELANJA          

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PENDIDIKAN

6.977.477.770.267 6.977.477.770.267 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 0.00 00 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 2.947.121.049.203 2.947.121.049.203 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 00 Pengelolaan Pendidikan Sekolah
Menengah Atas

1.171.730.602.111 1.171.730.602.111 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 02 Penambahan Ruang Kelas Baru 65.376.269.000 65.555.429.000 179.160.000    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 1 BELANJA OPERASI 28.154.194.000 28.270.453.208 116.259.208    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 1 05 Belanja Hibah 28.154.194.000 28.270.453.208 116.259.208    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 1 05 05

Belanja Hibah kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

28.154.194.000 28.270.453.208 116.259.208    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 1 05 05 01

Belanja Hibah kepada Badan
dan Lembaga yang Bersifat
Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Dibentuk Berdasarkan
Peraturan Perundang-
Undangan

28.154.194.000 28.270.453.208 116.259.208    



Lampiran II : Peraturan Gubernur Jawa Timur
    Nomor :   13 Tahun 2022
    Tanggal :   25 Februari 2022

PROVINSI JAWA TIMUR 
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2022

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 DINAS PENDIDIKAN

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 2 BELANJA MODAL 37.222.075.000 37.284.975.792 62.900.792    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan
Bangunan

37.222.075.000 37.284.975.792 62.900.792    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan
Gedung

37.222.075.000 37.284.975.792 62.900.792    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 02 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan
Gedung Tempat Kerja

37.222.075.000 37.284.975.792 62.900.792    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 03 Pembangunan Ruang Guru/Kepala
Sekolah/TU

2.742.151.000 2.742.151.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 03 5 1 BELANJA OPERASI 1.023.964.000 1.023.964.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 03 5 1 05 Belanja Hibah 1.023.964.000 1.023.964.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 03 5 1 05 05

Belanja Hibah kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

1.023.964.000 1.023.964.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 03 5 1 05 05 01

Belanja Hibah kepada Badan
dan Lembaga yang Bersifat
Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Dibentuk Berdasarkan
Peraturan Perundang-
Undangan

1.023.964.000 1.023.964.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 03 5 2 BELANJA MODAL 1.718.187.000 1.718.187.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 03 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan
Bangunan

1.718.187.000 1.718.187.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 03 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan
Gedung

1.718.187.000 1.718.187.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 03 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan
Gedung Tempat Kerja

1.718.187.000 1.718.187.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 04 Pembangunan Ruang Laboratorium
Biologi

14.266.093.000 14.266.093.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 04 5 1 BELANJA OPERASI 11.085.144.000 11.085.144.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 04 5 1 05 Belanja Hibah 11.085.144.000 11.085.144.000 0    



Lampiran II : Peraturan Gubernur Jawa Timur
    Nomor :   13 Tahun 2022
    Tanggal :   25 Februari 2022

PROVINSI JAWA TIMUR 
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2022

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 DINAS PENDIDIKAN

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 04 5 1 05 05

Belanja Hibah kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

11.085.144.000 11.085.144.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 04 5 1 05 05 01

Belanja Hibah kepada Badan
dan Lembaga yang Bersifat
Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Dibentuk Berdasarkan
Peraturan Perundang-
Undangan

11.085.144.000 11.085.144.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 04 5 2 BELANJA MODAL 3.180.949.000 3.180.949.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 04 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan
Bangunan

3.180.949.000 3.180.949.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 04 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan
Gedung

3.180.949.000 3.180.949.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 04 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan
Gedung Tempat Kerja

3.180.949.000 3.180.949.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 05 Pembangunan Ruang Laboratorium
Fisika

23.968.594.000 23.958.864.069 (9.729.931)    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 05 5 1 BELANJA OPERASI 17.754.258.000 17.749.528.069 (4.729.931)    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 05 5 1 05 Belanja Hibah 17.754.258.000 17.749.528.069 (4.729.931)    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 05 5 1 05 05

Belanja Hibah kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

17.754.258.000 17.749.528.069 (4.729.931)    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 05 5 1 05 05 01

Belanja Hibah kepada Badan
dan Lembaga yang Bersifat
Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Dibentuk Berdasarkan
Peraturan Perundang-
Undangan

17.754.258.000 17.749.528.069 (4.729.931)    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 05 5 2 BELANJA MODAL 6.214.336.000 6.209.336.000 (5.000.000)    



Lampiran II : Peraturan Gubernur Jawa Timur
    Nomor :   13 Tahun 2022
    Tanggal :   25 Februari 2022

PROVINSI JAWA TIMUR 
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2022

Urusan Pemerintahan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Organisasi : 1.01.0.00.0.00.01 DINAS PENDIDIKAN

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 05 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan
Bangunan

6.214.336.000 6.209.336.000 (5.000.000)    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 05 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan
Gedung

6.214.336.000 6.209.336.000 (5.000.000)    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 05 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan
Gedung Tempat Kerja

6.214.336.000 6.209.336.000 (5.000.000)    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 06 Pembangunan Ruang Laboratorium
Kimia

18.822.895.626 19.302.895.626 480.000.000    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 06 5 1 BELANJA OPERASI 14.090.482.000 14.380.288.626 289.806.626    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 06 5 1 05 Belanja Hibah 14.090.482.000 14.380.288.626 289.806.626    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 06 5 1 05 05

Belanja Hibah kepada Badan,
Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan yang Berbadan
Hukum Indonesia

14.090.482.000 14.380.288.626 289.806.626    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 06 5 1 05 05 01

Belanja Hibah kepada Badan
dan Lembaga yang Bersifat
Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Dibentuk Berdasarkan
Peraturan Perundang-
Undangan

14.090.482.000 14.380.288.626 289.806.626    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 06 5 2 BELANJA MODAL 4.732.413.626 4.922.607.000 190.193.374    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 06 5 2 03 Belanja Modal Gedung dan
Bangunan

4.732.413.626 4.922.607.000 190.193.374    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 06 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan
Gedung

4.732.413.626 4.922.607.000 190.193.374    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 06 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan
Gedung Tempat Kerja

4.732.413.626 4.922.607.000 190.193.374    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 07 Pembangunan Ruang Laboratorium
Komputer

7.940.843.000 7.940.843.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 07 5 1 BELANJA OPERASI 6.284.219.000 6.284.219.000 0    

1 01 1.01.0.00.0.00.01.0000 02 1.01 07 5 1 05 Belanja Hibah 6.284.219.000 6.284.219.000 0    



Lampiran II : Peraturan Gubernur Jawa Timur
    Nomor :   13 Tahun 2022
    Tanggal :   25 Februari 2022

PROVINSI JAWA TIMUR 
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2022

Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN
Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02 UPT PENGEMBANGAN PENGELOLAAN KEUANGAN

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.07 10
Pengadaan Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

1.129.895.800 1.129.895.800 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.07 10 5 1 BELANJA OPERASI 1.129.895.800 1.129.895.800 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.07 10 5 1 02 Belanja Barang dan
Jasa

1.129.895.800 1.129.895.800 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.07 10 5 1 02 03 Belanja
Pemeliharaan

1.129.895.800 1.129.895.800 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.07 10 5 1 02 03 03

Belanja
Pemeliharaan
Gedung dan
Bangunan

1.129.895.800 1.129.895.800 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.08 00 Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

2.499.535.350 2.499.535.350 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.08 02
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber Daya
Air dan Listrik

483.469.500 483.469.500 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.08 02 5 1 BELANJA OPERASI 483.469.500 483.469.500 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.08 02 5 1 02 Belanja Barang dan
Jasa

483.469.500 483.469.500 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.08 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 483.469.500 483.469.500 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.08 02 5 1 02 02 01 Belanja Jasa
Kantor

483.469.500 483.469.500 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.08 03 Penyediaan Jasa Peralatan
dan Perlengkapan Kantor

145.916.250 145.916.250 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.08 03 5 1 BELANJA OPERASI 145.916.250 145.916.250 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.08 03 5 1 02 Belanja Barang dan
Jasa

145.916.250 145.916.250 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.08 03 5 1 02 02 Belanja Jasa 145.916.250 145.916.250 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.08 03 5 1 02 02 04
Belanja Sewa
Peralatan dan
Mesin

115.634.250 115.634.250 0    



Lampiran II : Peraturan Gubernur Jawa Timur
    Nomor :   13 Tahun 2022
    Tanggal :   25 Februari 2022

PROVINSI JAWA TIMUR 
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2022

Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN
Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02 UPT PENGEMBANGAN PENGELOLAAN KEUANGAN

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.08 03 5 1 02 02 07
Belanja Sewa
Aset Tetap
Lainnya

30.282.000 30.282.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

1.870.149.600 1.870.149.600 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.08 04 5 1 BELANJA OPERASI 1.870.149.600 1.870.149.600 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.08 04 5 1 02 Belanja Barang dan
Jasa

1.870.149.600 1.870.149.600 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.08 04 5 1 02 01 Belanja Barang 18.237.600 18.237.600 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.08 04 5 1 02 01 01 Belanja Barang
Pakai Habis

18.237.600 18.237.600 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.08 04 5 1 02 02 Belanja Jasa 1.851.912.000 1.851.912.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.08 04 5 1 02 02 01 Belanja Jasa
Kantor

1.838.520.000 1.838.520.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.08 04 5 1 02 02 02 Belanja Iuran
Jaminan/Asuransi

13.392.000 13.392.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 00
Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

1.079.683.660 1.079.683.660 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 04

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Perizinan
Alat Angkutan Darat Tak
Bermotor

20.000.000 20.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 04 5 1 BELANJA OPERASI 20.000.000 20.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 04 5 1 02 Belanja Barang dan
Jasa

20.000.000 20.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 04 5 1 02 03 Belanja
Pemeliharaan

20.000.000 20.000.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 04 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

20.000.000 20.000.000 0    



Lampiran II : Peraturan Gubernur Jawa Timur
    Nomor :   13 Tahun 2022
    Tanggal :   25 Februari 2022

PROVINSI JAWA TIMUR 
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2022

Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN
Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02 UPT PENGEMBANGAN PENGELOLAAN KEUANGAN

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

793.482.500 793.482.500 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 793.482.500 793.482.500 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan
Jasa

793.482.500 793.482.500 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 06 5 1 02 03 Belanja
Pemeliharaan

793.482.500 793.482.500 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 06 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

688.279.700 688.279.700 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 06 5 1 02 03 04

Belanja
Pemeliharaan
Jalan, Jaringan,
dan Irigasi

105.202.800 105.202.800 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 07 Pemeliharaan Aset Tetap
Lainnya

40.222.000 40.222.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 07 5 1 BELANJA OPERASI 40.222.000 40.222.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 07 5 1 02 Belanja Barang dan
Jasa

40.222.000 40.222.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 07 5 1 02 01 Belanja Barang 20.722.000 20.722.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 07 5 1 02 01 01 Belanja Barang
Pakai Habis

20.722.000 20.722.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 07 5 1 02 03 Belanja
Pemeliharaan

19.500.000 19.500.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 07 5 1 02 03 02

Belanja
Pemeliharaan
Peralatan dan
Mesin

19.500.000 19.500.000 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 12 Pemeliharaan/Rehabilitasi
Tanah

225.979.160 225.979.160 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 12 5 1 BELANJA OPERASI 225.979.160 225.979.160 0    



Lampiran II : Peraturan Gubernur Jawa Timur
    Nomor :   13 Tahun 2022
    Tanggal :   25 Februari 2022

Gubernur Jawa Timur

 

KHOFIFAH INDAR PARAWANSA

PROVINSI JAWA TIMUR 
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2022

Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN
Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02 UPT PENGEMBANGAN PENGELOLAAN KEUANGAN

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 12 5 1 02 Belanja Barang dan
Jasa

225.979.160 225.979.160 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 12 5 1 02 03 Belanja
Pemeliharaan

225.979.160 225.979.160 0    

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0001 01 1.09 12 5 1 02 03 03

Belanja
Pemeliharaan
Gedung dan
Bangunan

225.979.160 225.979.160 0    

Jumlah Belanja 6.113.151.782.619 6.066.054.041.019 (47.097.741.600)    

Total Surplus/(Defisit) (6.113.151.782.619) (6.066.054.041.019) 47.097.741.600    

0 00 5.02.0.00.0.00.02.0001 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN          

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0    

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0    

            ttd.


	2022PERGUBJATIM013.pdf (p.1-4)
	Pergub No. 13 Tahun 2022 Lamp 1 Pergub ttg Perub Penjabaran APBD.pdf (p.5-10)
	Pergub No. 13 Tahun 2022 Lamp 2 Pergub ttg Perub Penjabaran APBD.pdf (p.11-18)
	SIPD - Lampiran 2 Pergub APBD TA 2022 M1_Dinas Pendidikan.pdf


